EDITAL N.º 121/2010

João Gonçalves Martins Batista, Presidente da Câmara Municipal de Chaves,

torna público o conteúdo do Ofício Refª. PP 09/10 e Edital nº. 02/2010, datados de

06 de Novembro de 2010, produzidos pela “AFACC – Associação Florestal e

Ambiental do Concelho de Chaves” -, e referentes à publicitação de Consulta

Pública para a Constituição da ZIF -  Alto da Sobreira, abrangendo as freguesias

de Bustelo, Outeiro Seco e Ervededo, conforme documentos cujo teor se anexam ao

presente edital.

Mais torna público que poderão os interessados, no período compreendido entre 16-

11-2010 a 08-12-2010, apresentar junto do Município de Chaves, junto da Unidade

de Gestão Florestal do Barroso e Padrela ou, ainda, na sede da Associação

Florestal e Ambiental do Concelho de Chaves, por escrito e devidamente

fundamentadas e documentadas, quaisquer reclamações, informações ou sugestões

sobre a constituição da Zona de Intervenção Florestal - ZIF – Alto da Sobreira -.

Para constar, e inteiro conhecimento de todos, se publica o presente Edital, que vai

ser afixado nos lugares do costume.

E eu, ________________________________Sandra Cristina de Barros Monteiro

Lisboa Dias Delgado, Chefe de Divisão Administrativa e de Serviços Jurídicos, no

uso de competências delegadas pelo Director de Departamento de Administração

Geral, o subscrevi.

Chaves, 16 de Novembro de 2010

O Presidente da Câmara Municipal,

(Dr. João Batista)

Em anexo: Os referidos documentos.